

سوال جواب

روزنامه اجتماعی، سیاسی، فرهنگی و ورزشی صبح شمال ایران

www.soaljavabdaily.ir

یکشنبه ۲۴ ربههشت ۱۴۰۲

۲۳ شوال ۱۴۴۴

۱۴ می ۲۰۲۳

سال نهم - شماره ۲۲۴۱

۸ صفحه - ۵۰۰۰ تومان

در روزنامه امروز می خوانید

رئیس کل دادگستری کیلان:

تمام اولویت های استان باید با نگاه واحد در نظر گرفته شود

صفحه ۲

مدیر کل بست کیلان خبر داد:

توزیع مرسولات سی و چهارمین نمایشگاه بین المللی کتاب تهران

صفحه ۲

مدیرکل زندان های کیلان:

خانواده زندانیان باید در برابر آسیب ها حفظ شوند

صفحه ۲

مدیرکل زندان های کیلان:

خانواده زندانیان باید در برابر آسیب ها حفظ شوند

صفحه ۲

استاندار مازندران:

جذب سرمایه گذار زمینه ساز رشد تولید و مهار تورم است

صفحه ۵

مدیر کل راه و شهر سازی کیلان خبر داد:

از سرگیری ساخت پل بزرگ سفید رود در منجیل

صفحه ۲



خادمی، معاون وزیر راه و شهرسازی خبر داد:

اتصال ریلی خلیج فارس به دریای خزر تا تیرماه

اتصال روسیه به بندرعباس از طریق راه آهن رشت - کاسپین از راه منجیل - رودبار تا آبان ماه زیر بار ترافیک می رود

سوال جواب: مدیرعامل شرکت ساخت و توسعه زیربنای حمل و نقل کشور و معاون وزیر کشور خلیج فارس - کاسپین را اولین پروژه اولویت دار سال جاری برای بهره برداری دانست و گفت: با اتمام عملیات زیرسازی این پروژه تا دو ماه آینده و بهره برداری از آن، اتصال ریلی خلیج فارس به دریای خزر محقق می شود.

خبراله خادمی ضمن بازدید از روند اجرایی پروژه های اولویت دار زیربنایی استان کیلان به توضیح میزان پیشرفت راه آهن رشت - کاسپین پرداخت و اظهار کرد: اولین پروژه ای که در سال ۱۴۰۲ به بهره برداری می رسد، راه آهن رشت به کاسپین است که بخشی اصلی باقی مانده از کریدور ریلی شمال به جنوب محسوب می شود.

وی خاطر نشان کرد: هدف اصلی کریدور ریلی شمال به جنوب اتصال خلیج فارس از طریق ریل به دریای خزر است که با افتتاح راه آهن رشت - آستارا این هدف محقق خواهد شد.

خادمی با بیان اینکه عملیات راه آهن رشت - کاسپین با پیشرفت قابل توجهی در حال اجراست، افزود: این خط آهن ۳۷ کیلومتری از شالیزارها و مسیرهای لجنی عبور می کند که همین موضوع عملیات احداث را دشوار کرد. معاون وزیر راه و شهرسازی عملیات اجرایی راه آهن رشت - کاسپین را رو به اتمام دانست و گفت: عملیات زیرسازی این پروژه حداکثر تا دو ماه آینده به اتمام می رسد و بلافاصله پس از آن به بهره برداری خواهد رسید.

خادمی اظهار کرد: با بهره برداری از راه آهن رشت - کاسپین، مسیر ریلی به کاسپین و دریای خزر خواهد رسید و امکان ترده ریلی از کشور روسیه به ایران و از طریق آن به جنوب و بندرعباس فراهم می شود.

مدیرعامل شرکت ساخت و توسعه زیربنای حمل و نقل کشور در ادامه دومین پروژه ای که در استان کیلان در اولویت بهره برداری قرار دارد، آزادراه منجیل - رودبار اعلام کرد.

وی ضمن بازدید از آزادراه منجیل - رودبار با بیان اینکه این مسیر منجیل بخشی از آزادراه رشت به فزویین است، افزود: این آزادراه به طول ۸۵ کیلومتر در حال احداث است که ۸۵ درصد از این مسیر شامل پل و تونل می شود، بنابراین این پروژه، یک سازه بسیار سنگین بتنی است و عملیات اجرایی آن از حدود ۸۶ درصد پیشرفت برخوردار است.

خادمی ابراز امیدواری کرد حداکثر تا آبان ماه ۱۴۰۲ این پروژه برای عبور مردم آماده شود.

وی افزود: با احداث این آزادراه، از حجم بالای ترافیک آزادراه رشت به فزویین کاسته خواهد شد.

رئیس پلیس راه کیلان:

موتورسواران بدون کلاه ایمنی اعمال قانون می شوند

مهر: رئیس پلیس راه کیلان گفت: راکبان موتورسواری که بدون کلاه ایمنی تردد کنند ضمن اعمال قانون در مرحله اول به مدت یک هفته وسیله نقلیه آن ها در پارکینگ توقیف خواهد شد.

سرهنگ جاور صفاری اظهار کرد: استفاده نکردن از کلاه ایمنی جز تخلفاتی محسوب می شود که تأثیر مستقیمی در افزایش آمار مجروحان و جان باختگان تصادفات دارد.

وی افزود: موتورسواری که بدون کلاه ایمنی تردد کنند ضمن اعمال قانون در مرحله اول به مدت یک هفته وسیله نقلیه آن ها در پارکینگ توقیف خواهد شد.

رئیس پلیس راه کیلان با تأکید بر اینکه استفاده از کلاه ایمنی نقش مهمی در حفظ جان راکبان موتورسیکلت دارد، ادامه داد: بی توجهی راکبان به این امر باعث بروز حوادث تلخ و جبران ناپذیر در حوادث رانندگی می شود.

سرهنگ صفاری اضافه کرد: آموزش کاربردی توأم با اهدای کلاه ایمنی، نمایش فیلم های تصادفات موتورسواران و نصب شبیه نما در مناطق مختلف استان کیلان برای عموم مردم در سال ۱۴۰۲ آغاز شد.

نماینده مردم رودبار:

کمیسیون اصل ۹۰ طبق دستور رئیس مجلس درباره خودروهای شاسی بلند شفاف سازی کند

مهر: نماینده مردم رودبار در مجلس خوستار ارئه هرچه سریعتر گزارش کمیسیون اصل ۹۰ درباره ماجرای خودروهای شاسی بلند و ارائه آن به مردم شد.

مهرداد گودرزوند چگینی در واکنش به یادداشت حجت الاسلام آقانهانی نماینده تهران و با اشاره به دستوررئیس مجلس به کمیسیون اصل نود مجلس برای بررسی و شفاف کردن واقعت این ماجرا، گفت: همانطور که آقای دکتر قالیباف اعلام کرد انتظار داریم کمیسیون اصل ۹۰ در اسرع وقت درباره این موضوع شفاف سازی کند.

وی افزود: در ماجرای اتهام به مجلس بیتی بر دریافت خودرو هیچ لیستی از نمایندگان که ادعا شده خودرو گرفته اند وجود ندارد لذا کمیسیون اصل ۹۰ موظف است در اسرع وقت دستور رئیس محترم مجلس این موضوع را بررسی و اگر نماینده ای خودرو گرفته اسامی آنها را اعلام کند.

عضو کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات تصریح کرد: اتهام زنی به مجلسی که کارنامه درخشانی در قانون گذاری علیه رانت خواران دارد آن هم در سال انتخابات، با هدف تخریب این مجلس و جریان انقلابی انجام می شود و از جریان انقلابی انتظار می رود این مسایل را با حساسیت و واقع بینانه دنبال کند.



حرمت کیان خانواده سرلوحه اخلاق زنان گیلانی

پوشش و لباس زنان گیلانی ریشه در فرهنگ و تمدن دیرپای گیلانیان دارد

مسعود صوفی نژاد سیویری - گیلان شناس



بلکه زن گیلانی خوش اخلاق و با فرهنگ و اصیل و با خانواده و ریشه دار می باشد. زن گیلانی چه در خانه و جامعه در عین گشاده رویی و آرامش به حریم ها حرمت می گذارد. زن گیلانی روی خود را مستور نمی نماید ولی پوشاک پاکیزه بر تن می کند و پوشنده ظاهر می شود. نگه داشتن حرمت کیان خانواده در سرلوحه اخلاق زنان گیلانی قرار دارد؛ بنابراین با به پای همسر گیلانی، مهربان، بکرنگ و یکدل ولی صبور و مقاوم در صحنه های اجتماعی و فرهنگی و اقتصادی گام بر می دارد. عفت و شرافت زنان گیلانی در باطن آنها نهفته است و باید اذعان داشت که زن گیلانی در روابط اجتماعی با پوشش مناسب مصون وعاری از هر گونه آسیب و خدشه می باشد. انتظار می رود تا ایده پردازان هنر تولید پوشاک و پوشش در سطح کشور با ارایه الگو های پوشاک اصیل ایرانی در حفظ فرهنگ پوشاک و پوشش گام های اساسی بردارند.

سوال جواب - سرویس گزارش: واژگان عفاف و حجاب دو واژه عربی هستند که در زبان و فرهنگ ایرانی راه یافته اند و به معنای پوشش در زبان محاوره امروزی بکار می روند. در حقیقت عفاف به معنی سادگی و پاکدامنی و حجاب نیز یعنی پرده و پوشش در فرهنگ لغت تعبیر شده است. حجاب یا پوشش از ارزشمندترین نمادهای فرهنگی و اجتماعی در تمدن ایرانی اسلامی بشمار می روند و دیرینه پوشش به دوره پیش از اسلام بر می گردد. اما با ورود اسلام و ترویج مذهب تشیع به ویژه در عهد صفوی به جایگاه خود دست می یابد.

پوشش بعنوان پدیده مذهبی و ارزشی در تعالیم دین اسلام از اهمیت خاصی برخوردار است و بی تردید ترویج و اشاعه فرهنگ حجاب و پوشش در جامعه ایرانی اسلامی، نیازمند آموزش های بنیادین و مستمر در سه حوزه خانواده، جامعه و مراکز آموزشی می باشد. برای الگو پذیری از پوشش مناسب نیاز مند فرهنگ سازی و نهادینه کردن این امر در سطوح جامعه می باشیم. پر واضح است که برای رسیدن به این مهم نیازمند مشارکت و توجه کافی و نیز تعامل ویژه تمامی نهادها و ارگانهای دولتی و غیردولتی به شکل مستمر و هدفمند می باشیم.

پوشاک و پوشش زنان سرزمین باستانی گیلان از بین آثار بدست آمده از دل خاک قابل بررسی و شناخت می باشد. بعنوان نمونه طرح چهره بانوی گیلک نقش بسته بر جام مفرغی نشان می دهد که زنان گیلانی روسری بزرگی بر سر می گذاشتند و با پیشانی بندی که از روی پیشانی عبور می کرد و در پشت سر گره می خورد روسری را روی سر خویش نگه می داشتند.

گفتنی است دیرینه این جام که از دل تپه مارلیک گیلان کشف شده به سه هزار سال پیش می رسد. بر این اساس باید اذعان داشت که زنان گیلان از پوشش مناسبی در روزگاران گذشته برخوردار بودند و گیلانی ها بواسطه فرهنگ و تمدن غنی خود خاستگاه هنر پوشاک و پوشاک قوام اصیل ایرانی می باشند. پوشاک بومی زنان قوم گیل و ودیلم، نشانگر هنر اصیل پوشاک و بیانگر فرهنگ پوشش ناب ایرانی در سرزمین های شمالی کشور است.

به استناد یافته های باستان شناسی مساله پوشاک و پوشش در بین زنان گیلانی مربوط

عکس اختصاصی

شرح عکس: عمارت کلاه فرنگی در باغ محتشم رشت

پدید آورنده: کیان فروزان



سرلشکر صفوی:

فتنه انگیزی ها و قدرت های خارجی در منطقه ما فعال است

مهر: دستیار و مشاور فرمانده معظم کل قوا گفت: قدرت های بزرگ که ضد ملت ایران هستند، از بیش از ۱۰۰ سال گذشته پشت سر حرکت های تجزیه طلبی بوده اند.

سرلشکر سپید پچی صفوی دستیار و مشاور فرمانده معظم کل قوا، در یادواره «الله های آسمانی» که در راستای برگزاری کنگره شهدای پایتخت و با هدف گرمی داشت ساروز آزادسازی مستندج در اردیبهشت سال ۱۳۵۹ و بزرگداشت شهید محمد بورجودی (مسبح کردستان) در حسینیه فاطمه الزهرا (س) سپاه حضرت محمد رسول الله (ص) تهران بزرگ برگزار شد، ضمن ابلاغ سلام رهبر معظم انقلاب اسلامی به رزمندگان و خانواده شهدای کردستان، با بیان اینکه حضور در این جمع، هم خوشحال کننده و هم ناراحت کننده است، اظهار داشت: خوشحال کننده از این جهت که ما هنوز منحرف نشده ایم، ظلم نمی کنیم، به رهبری خود وفاداریم و در صراط مستقیم الهی مانده ایم، و ناراحت کننده نیز به خاطر خیال عظیم شهداست.

سرلشکر صفوی با بیان اینکه کردها از اصلی ترین قوم های آریایی و ایرانی و با وفادارترین قوم به ایران هستند، گفت: کردها شجاع، وطن دوست و افتخار آفرین هستند.

دستیار و مشاور فرمانده معظم کل قوا با تأکید بر اینکه قدرت های بزرگ که ضد ملت ایران هستند، از بیش از ۱۰۰ سال گذشته پشت سر حرکت های تجزیه طلبی بودند، تصریح کرد: انگلیسی ها و فرانسوی ها در جنگ جهانی توفقی کردند و روس ها هم با آن موافقت کردند تا بعد از فروپاشی امپراتوری عثمانی، سرزمین های این امپراتوری را بین خود تقسیم کنند و دو دولت کردی و ارمنی را هم بوجود بیاورند؛ لذا عراق و فلسطین تحت قیمومیت انگلیس قرار گرفت و سوریه و لبنان هم به فرانسوی ها واگذار شد.

وی افزود: تشکیل دولت های کرد و ارمنی با انقلاب کبیر فرانسه مواجه شد و نتوانستند این دولت ها را تشکیل دهند؛ اما هنوز هم فتنه های انگلیسی ها و قدرت های خارجی در منطقه ما فعال است.

سرلشکر صفوی ادامه داد: با پیروزی انقلاب اسلامی ایران، تحریک آمریکایی ها، انگلیسی ها و حزب بعث عراق برای تجزیه طلبی آغاز شد، در سیستان و بلوچستان ضدانقلاب بلوچ، در استان گلستان «خلق ترکمن» و در خوزستان «خلق عرب» و همچنین سازمان های تروریستی نظیر «چریک فداییان خلق»، «مجاهدین خلق»، «حزب دمکرات کردستان» و «حزب توده» فتنه های فرانسوی و علیه جمهوری اسلامی ایران به پاخاستند.



مکرون از اقدام انسان دوستانه ایران برای آزادی دو تبعه فرانسوی استقبال کرد

ایرنا: اماوئل مکرون رئیس جمهوری فرانسه از اقدام انسان دوستانه جمهوری اسلامی ایران برای آزادی دو تبعه فرانسوی استقبال کرد. مکرون جمعه در سرتینج نوشت: سرانجام آزاد شدند، بی پایان بریر و برنار فلان نزد خانواده هایشان باز می گردند. این مایه آرامش خاطر است. وی با بیان اینکه از آزادی این دو فرد استقبال می کند، افزود: سیاست از همه کسانی که برای رسیدن به این نتیجه تلاش کردند.

امیر عبداللهیان در تماس تلفنی با وزیر امور خارجه فرانسه:

سپاه پاسداران به عنوان حافظ امنیت کشور خط قرمز ماست



مهر: وزیر امور خارجه گفت: سپاه پاسداران نقش بی بدلی در پاسداری از امنیت ملی و مقابله با تروریسم تکفیری در منطقه دارد و خط قرمز ماست. کاترین کلونا وزیر امور خارجه فرانسه و حسین امیر عبداللهیان به صورت تلفنی با یکدیگر گفتگو کردند. وزیر امور خارجه کشورمان در این گفتگوی تلفنی با یادآوری روابط ریشه دار فرهنگی و تاریخی میان دو کشور، از واقع پتانیه شدن رویکرد فرانسه در قبال جمهوری اسلامی ایران به عنوان گامی مثبت یاد کرد.

وزیر امور خارجه فرانسه ضمن ابراز خرسندی از مورد توجه قرار گرفتن سیاست استقلال راهبردی مدنظر فرانسه، اظهار داشت: گفتگوی سازنده بهترین مسیر برای کمک به رفع مشکلات است و در این راستا فرانسه از تداوم گفتگوهای سازنده و عمیق میان دو کشور استقبال می کند. خانم کلونا در خصوص تحولات فلسطین خاطر نشان ساخت: تحولات غزه باعث نگرانی جدی فرانسه است.

فرانسه در پی تسریع در کاهش تنش و توقف دیگری نظامی راندیال می کند. در این تماس تلفنی کاترین کلونا از اقدام انسان دوستانه جمهوری اسلامی ایران برای آزادی خانم کاترین کلونا، وزیر امور خارجه فرانسه نیز در این گفتگوی تلفنی اظهار داشت: ما دیدار و گفتگوی سازنده ای اخیراً در یکن داشتیم.

حسینی معاون پارلمانی رئیس جمهور: با تصویب نهایی وزارت بازرگانی در مجلس برای این دستگاه تصمیم گیری می شود

ایرنا: معاون پارلمانی رئیس جمهور با اشاره به تصویب لایحه دوفورنی تشکیل وزارت بازرگانی در کمیسیون اجتماعی مجلس، اظهار امیدواری کرد که با موافقت آن در صحن علنی مجلس شورای اسلامی بنواند برای این وزارتخانه جدید تصمیم گیری کرد. سید محمد حسینی درباره تصویب دو فوریت تشکیل وزارت بازرگانی اظهار داشت: این طرح چندی پیش در کمیسیون اجتماعی مجلس به تصویب نمایندگان رسید و منتظر هشتم تا پس از تعطیلات مجلس این لایحه در صحن علنی هم به تصویب برسد.

گفته می شود هنوز بعد از گذشت بیش از ۱۰ سال از اقدام، شرح وظایف مربوط به آن نوشته نشده است معلوم می شود که اشکالات جدی دارد که لازم است بدون تعصب در آن تجدید نظر اعمال شود. معاون پارلمانی رئیس جمهور درباره معرفی وزیران پیشنهادی صمت، آموزش و پرورش و جهاد کشاورزی نیز یادآور شد: هنوز خبر خاصی نیست اما اکنون افراد مشورت ها و گزینه های مورد نظر خود را برای تصدی این سه وزارتخانه ها به رئیس جمهور پیشنهاد می دهند تا در نهایت آیت الله رئیسی گزینه های پیشنهادی خود را به مجلس معرفی کند.

وزیر کار: مستندات تحقق یک میلیون شغل منتشر می شود

ایرنا: وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: وعده رئیس جمهور برای ایجاد یک میلیون شغل محقق شده که مستندات آن در اختیار رسانه ها قرار می گیرد. صولت مرضوی در رابطه با اقدامات انجام شده برای تحقق یک میلیون شغل اظهار کرد: آنچه که تاکنون به عنوان آمار اعلام شده دقیق و متن است و شاخص های دقت آن حتماً اطلاع رسانی خواهد شد. وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی همچنین در خصوص اقدامات وزارت رفاه در اصلاح و بازنگری قانون کار با اظهار داشت: در قسمت هایی که به دستورالعمل و مصوبات دولت نیاز باشد، در چهارگوشه تصمیمات اتخاذ شده اصلاحات لازم انجام خواهد شد.

جبهه مقاومت به یک محور گسترده در منطقه تبدیل شده است

ایرنا: فرمانده نیروی قدس سپاه با اشاره به اینکه جبهه مقاومت امروز از یک نهاد نوپا به یک محور گسترده در منطقه تبدیل شده است، گفت: اتاق فکر دشمنان نیز قرار می کنند که بر خلاف گذشته که سلاح و تجهیزات را ملاک موفقیت می دانستند اکنون این موضوع به مقاومت تغییر کرده است. سردار اسماعیل قاتنی جمعه شب در چهاردهمین پانلادشت ادبیات جهاد و مقاومت و در جمع خانواده شهدای فاطمیون در مشهد با بیان اینکه شهدای فاطمیون هم مهاجر و هم مجاهد هستند، تصریح کرد: مردم مظلوم افغانستان همیشه مدافع اسلام بوده اند. وی اظهار کرد: شهید ابوحامد، پرچمدار جبهه مقاومت فاطمیون و به معنای واقعی یک فرد عملیاتی بود و با یاری خواستن از حضرت فاطمه (س) سنگ بنای مجموعه فاطمیون را بنا کرد.

فرمانده نیروی قدس سپاه ادامه داد: دهها هزار جوان فرمان افغانستان برای دفاع عزتمندانه از حرم اهل بیت (ع) اعلام آمادگی کرده و به طور جدی نیز تلاش دارند تا فرهنگ زندگی با عزت را به خارج از مرزهای خود انتقال دهند. سردار قاتنی افزود: ای کاش شهید سلیمانی امروز در بین ما بود تا از رشادت های این جوانان فاطمیون تقدیر می کرد، اکنون این جریان علاوه بر دفاع از اسلام در حال پرورش جوانان غیور برای دفاع از اسلام و عزت دین است.

وی خاطر نشان کرد: تکریم از شهید ابوحامد به معنای تکریم فاطمیون است، واژه مقاومت نه تنها برای دوستان انقلاب بلکه به اقرا دشمنان نیز رزم موفقیت است. فرمانده نیروی قدس سپاه ادامه داد: واژه مقاومت با حضور شهدای مدافع حرم معنای دوباره گرفت و آرزوی امام (ره) که تحقق سبیح سراسری در جهان اسلام بود با شکل گیری این جریان ها و همچنین جبهه مقاومت در لبنان، یمن و سوریه رنگ واقعیت به خود گرفته است تا جایی که جریان های مقاومت در فلسطین و در برخی از روزها بیش از ۳۰ عملیات در کرانه باختری انجام می دهند و رژیم اشغالگر را مستاکر کرده اند. سردار قاتنی افزود: بازگو کردن این فداکاری ها و استمرار حمایت از شهدا نوعی قدردانی از آنها است، همسران شهدا علاوه بر همسر بودن، همسنگران شهدا نیز بودند و امروز به برکت وجود فاطمیون مردم کشورمان احترام و تکریم خاصی به برادران افغانستانی دارند و امیدواریم آنها نیز در فرصت های مختلف با اتکای به خود، کشورشان را آباد کنند تا اتفاق های خوبی برای آنها رقم بخورد.

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی. ایرابز رای شماره ۱۴۰۲۰۳۱۸۰۰۰۰۲۰۰۶۰۳ مورخ ۱۴۰۲/۰۱/۱۵ هیات اول مستقر در واحد ثبتی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی...

ساختگی شورای نگهبان: گزارشی درباره فروش خلاف ضابطه خودرو به برخی از نمایندگان مجلس شورای اسلامی، گفت: ما هنوز در این زمینه گزارشی دریافت نکردیم. هادی طحان نظیف در نشست خبری خود با اصحاب رسانه، اظهار داشت: طرح نقل و انتقال سوابق بیمه یا بازنشستگی بین صندوق های بازنشستگی مغایر با موازین شرع و قانون اساسی شناخته شد.

وی بیان کرد: طرح حمایت از گزارشگران فساد ۱۷ ماده دارد که شورای نگهبان نسبت به ۴ ماده از این طرح ایراد گرفت و باید در مجلس اصلاح شود. عمده ابهامات شورای نگهبان به این طرح در جهت حمایت از گزارشگران فساد است و پس از اصلاح مجلس مجدداً مصوبات این طرح را بررسی می کنیم.

ساختگی شورای نگهبان تصریح کرد: طرح تشکیل سازمان پدافند غیرعامل دو ایراد دیگر دارد که باید از سوی مجلس شورای اسلامی اصلاح شود تا مجدداً مصوبات مجلس درباره این طرح را بررسی کنیم. طحان نظیف درباره ادعای فروش خلاف ضابطه خودرو به برخی از نمایندگان مجلس شورای اسلامی، گفت: ما هنوز در این زمینه گزارشی دریافت نکردیم اما اگر خلاصی در این زمینه صورت گرفته باشد، حتماً در زمان بررسی صلاحیت ها مورد توجه قرار می گیرد.

وی اظهار داشت: شورای نگهبان و وزارت کشور اخیراً جلسه ای درباره راهبردهای انتخابات برگزار کردند. درباره اقدامات مشترک دستگاهها برای انتخابات مجلس، گفت: قانون نظیر صورت گرفت. در این نشست با رویکرد آسیب شناسی ادوار گذشته انتخابات به تدابیر مورد نظر مقام معظم رهبری تأکید شد. اواخر سال گذشته نیز در همین راستا همایش مشترکی با دست اندرکاران برگزاری انتخابات برگزار کردیم. طحان نظیف درباره تحولات انتخاباتی در برخی از شهرهای کوچک، افزود: هنوز تا انتخابات زمان زیادی مانده است و ضوابط انتخاباتی هم مشخص است و هر گونه اقامی باید در راستای قوانین و ضوابط انتخاباتی باشد.

ساختگی شورای نگهبان تأکید کرد: تلاش ما آن است که راهبردهای سلامت، مشارکت، امنیت و رقابت انتخاباتی را که از سوی مقام معظم رهبری فرمودند، پیگیری کنیم. البته دستگاه های زیادی مخاطب این موضوع هستند. ما باید با همدلی راهبردهای مورد نظر رهبری را پیگیری کنیم. وی در پاسخ به سوال خبرنگار مهر درباره زمان استعفاي مسئولان برای شرکت در انتخابات مجلس، گفت: قانون جدید فرصت شش ماهه را برای استعفا در نظر گرفته است، اما این قانون منظر تصویب در مجلس است. بند ۴-۱ سیاست های کلی انتخابات بر کاهش ممنوعیت های مقابل داوطلبان برای شرکت در انتخابات تأکید دارد.

ساختگی شورای نگهبان در پاسخ به سوالي درباره انتخابات الکترونیکی، گفت: موضوع یکی از کارگروه های مشترک شورای نگهبان و وزارت کشور انتخابات الکترونیکی است.

طحان نظیف درباره تفکیک وزارت صمت و تشکیل وزارت بازرگانی، گفت: هنوز لایحه تشکیل وزارت بازرگانی در مجلس تصویب نشده و صرفاً فوریت آن به تصویب رسیده است. اصل ۷۵ و بار مالی درباره این لایحه صدق نمی کند، مگر اینکه در مجلس بار مالی جدیدی به این لایحه اضافه شود. باید منتظر ارسال مصوبه مجلس باشیم و بعد نظر شورای نگهبان را می دهیم.

ساختگی شورای نگهبان در واکنش به سوالي درباره اظهارات اخیر علی لاریجانی مبنی بر خالص سازی و ارتباط آن با عملکرد شورای نگهبان، گفت: مفهوم چنین تعبیری اساساً روشن نیست و در قانون که مبنای کار شورای نگهبان است، نیامده است. شورای نگهبان در راستای تعبیر گفته شده حرکت کند نمی کند. تاریخ جمهوری اسلامی گواه آن است که شورای نگهبان جناحی عمل نمی کند و نتایج انتخابات این گونه بوده که همواره جناح های مختلف روی کار آمدند.

وی درباره رفتار دوم، گفت: همه پرسى تاکنون سه بار در کشور ما انجام شده است. قانون گذاری باید از سوی نمایندگان انجام شود و راه اصلی تقنین از طریق نمایندگان مجلس است. در متن اصل ۵۹ قانون اساسی نیامده است که در همه مسائل باید همه پرسى کرد. ساختگی شورای نگهبان در پاسخ به سوالي مبنی بر اینکه مصوبه مجلس چه میزان سیاست های کلی انتخابات را تأمین می کند، تصریح کرد: مصوبه مجلس هنوز به تصویب نهایی نرسیده اما با توجه به فهرست مصوبات که ملاحظه کردیم باید بگوییم که هر چند کار خوبی در حال انجام است، اما تأمین کننده همه موارد سیاست های کلی انتخابات نیست. طحان نظیف در پاسخ به سوالي مبنی بر اینکه چرا مصوبه خودروهای کارکرده در بودجه ۱۴۰۲ رد شد، گفت: شورای نگهبان به صورت مستقل به این موضوع اشکالی نداشت اما هیئت عالی نظارت بر حسن اجرای سیاست های کلی ایراداتی داشت که بر این اساس مصوبه به مجلس ارجاع داده شد.

وی تأکید کرد: الان هم گویا مصوبه ای در مجلس شورای اسلامی در حال تصویب است که پس از تصویب و دریافت آن، اعلام نظر خواهیم کرد.



جان کریمی:

موضع دفاعی خود در خلیج فارس را تقویت می کنیم

ایسنا: دولت آمریکا اعلام کرد که این کشور اقدامات جدیدی جهت تقویت موضع دفاعی خود در خلیج فارس انجام خواهد داد. جان کریمی، هماهنگ کننده ارتباطات استراتژیک در شورای امنیت ملی آمریکا عنوان کرد که این کشور پس از اقدامات اخیر ایران در خلیج فارس، موضع دفاعی خود در منطقه را تقویت خواهد کرد. وی گفت: ایالات متحده به فدرتهای خارجی با منطقی اجازه نخواهد داد که آزادی ناورید در آبراه های خاورمیانه از جمله تنگه هرمز را به خطر بیندازند. این مقام ارشد آمریکایی در ادامه مدعی شد که ایران «هیچ توجیهی» برای حمله و یا آزار و اذیت کشی های تجاری ندارد.

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی. ایرابز رای شماره ۱۴۰۲۰۳۱۸۰۰۰۰۲۰۰۳۲۳۰ مورخه ۱۴۰۱/۱۲/۲۸ هیات اول مستقر در واحد ثبتی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی...

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی. ایرابز رای شماره ۱۴۰۲۰۳۱۸۰۰۰۰۰۵۸۰ مورخ ۱۴۰۲/۰۱/۲۴ هیات اول مستقر در واحد ثبتی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی...

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی. ایرابز رای شماره ۱۴۰۲۰۳۱۸۰۰۰۰۰۵۸۰ مورخ ۱۴۰۲/۰۱/۲۴ هیات اول مستقر در واحد ثبتی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی...

آگهی فقدان سند مالکیت خانم ملوک ادیب رحیم آبادی فرزند نسرته الله برابر درخواست شماره ۱۴۰۲۰۳۲۳۱۳۱۰۰۰۰۰۴ مورخ ۱۴۰۲/۱۲/۱۶ (دفتر خانه ۲۵۲ رحیم آباد) با ارائه سند و برگ استنادیه که به تأیید دفتر خانه ۲۵۲ رحیم آباد رسیده مدعی است سند مالکیت اصلی شادکانه عرصه و اعیان یک قطعه زمین مساحت ۳۵ مترمربع به پلاک ۳۳۱ فرعی مرفوز و مجزی از ۳۱۸/۱ اصلی واقع در رعیم آباد بخش ۲۹ میلان بشماره چاپی ۲۶۰۳۹۵ سری پ سال ۹۰ که در صفحه ۱۶۹ دفتر املاک جلد ۲۳ دفتر شماره ۳۳۶۶ به نام وی ثبت. صادر و تسلیم گردیده، به علت چاقچایی مفقود گردیده است. طبق سوابق حکایتی از رهن و بازداشت بطور نرسیده است.

معاون سیاسی امنیتی و اجتماعی استاندار مازندران:

طلاق و پیروی جمعیت دو اولویت مهم استانداری مازندران در حوزه آسیب های اجتماعی است

سوال جواب: روح الله سلگی با اشاره به این که از دانشگاه مازندران خواسته ایم که همکاری خود با دستگاه های اجرایی را در موضوعات فرهنگی اجتماعی افزایش دهد؛ گفت: طلاق و پیروی جمعیت دو اولویت مهم استانداری مازندران در حوزه آسیبهای اجتماعی است که برای مقابله با آن برنامه داریم.

روح الله سلگی، در جلسه بررسی آسیب های اجتماعی استان، گفت: از دانشگاه مازندران خواسته ایم کلیه پایان نامه های دانشجویان طی پنج سال اخیر در موضوعات فرهنگی اجتماعی استان را در اختیار دستگاه های اجرایی قرار دهند.

وی افزود: طلاق و پیروی جمعیت دو اولویت مهم استانداری مازندران در حوزه آسیبهای اجتماعی است.

معاون استاندار مازندران، ادامه داد: فرمانداران مکلفند هر هفته گزارش کارگروه اجتماعی با تمرکز بر این دو اولویت را اعلام نمایند. سلگی با بیان این که چالش طلاق و پیروی جمعیت صرفاً ریشه اقتصادی ندارد، اظهار داشت: توجه به نیازها و آموخته های غیر اصیل و غیربومی و خرده فرهنگ های وارداتی و غیر دینی و بی توجهی به فرهنگ اصیل بومی از عوامل اصلی شکل گیری این چالش هستند.

معاون سیاسی امنیتی و اجتماعی استاندار مازندران، یادآور شد: برنامه های ایجابی فرهنگی، بازگشت به ارزش ها و آداب و سنن اصیل مازندران و جشنواره های بومی محلی مهم ترین راهبردها می باشد که در مقابله با موج فرهنگ های وارداتی و هجمه فرهنگی است.

معاون توسعه بازرگانی جهاد کشاورزی مازندران: روزانه ۱۵۰ تن مرغ به تهران ارسال می شود

مهر: معاون توسعه بازرگانی و صنایع کشاورزی جهاد کشاورزی مازندران از ارسال روزانه ۱۵۰ تن مرغ به استان تهران خبر داد و گفت: قیمت مصوب مرغ در استان ۷۳ هزار تومان است.

سید محمد جعفری در جلسه ویناری سناست تنظیم بازار جهاد کشاورزی استان گفت: پیگیری روند ثبات قیمت اعلام شده هستیم و با فوت در دستور کار است تا به نتیجه برسیم و مرغ با قیمت مصوب در استان توزیع شود. ارسال مرغ به تهران حائز اهمیت است و مدیران جهاد کشاورزی در شهرستانها بهداند دستورالعملی که به آنها ابلاغ شد باید فصل الخطاب قرار گیرد.

جعفری خاطرنشان کرد: مدیر بازرسی و نظارت بر بازار محصولات کشاورزی جهاد کشاورزی مازندران هر کشتارگاهی که مرغ ارسال نکند را اعلام می کنند. وظیفه ارسال ۱۵۰ تن مرغ به تهران را داریم و مرغ با قیمت مصوب ۷۳ هزار تومان باید در استان نهاده شود.

حسن عنایتی رئیس سازمان جهاد کشاورزی مازندران نیز گفت: در این کشتارگاه تاکید کرد همه زنجیره ها و واحدهای تولیدی از جوجه تا کشتارگاه موظف به تبعیت از سیاست ها و برنامه های سازمان جهاد کشاورزی هستند تا بتوانیم بازار را کنترل کنیم.



فرمانده انتظامی مازندران:

اعلام تعرض به ستاد انتظامی تنکابن دستگیر شدند

مهر: فرمانده انتظامی مازندران از شناسایی و دستگیری دو عامل تعرض به ستاد انتظامی شهرستان تنکابن در کمتر از ۲۴ ساعت خبر داد. سردار مرتضی میرزایی از شناسایی و دستگیری دو عامل تعرض به ستاد انتظامی شهرستان تنکابن از نارنجک دست ساز در کمتر از ۲۴ ساعت با همکاری دستگاه های امنیتی خبر داد.

وی تصریح کرد: در بررسی تحقیقات پلیس، منهدان تحت القاعات شبکه های اجتماعی معاند، مرتکب این اعمال مجرمانه شدند. سردار میرزایی، افزود: این حادثه هیچ گونه خسارتی نداشته و منهدان پس از دستگیری به مرجع قضائی معرفی شدند.

استاندار مازندران:

جذب سرمایه گذار زمینه ساز رشد تولید و مهار تورم است



سوال جواب: سید محمود حسینی پور، بابیان این که رفع موانع تولید مأموریت ویژه استان مازندران با هدف رشد تولید و مهار تورم است، گفت: دستگاه های اجرایی در جذب سرمایه گذار با تسهیل فرآیندها؛ اهتمام کنند.

سید محمود حسینی پور در جلسه ستاد تسهیل و رفع موانع تولید استان با بیان این که دستگاه های اجرایی در جذب و ایجاد رغبت در سرمایه گذار با تسهیل روندها و فرآیندها پیشقدم شوند،

صندوق ملی محیط زیست به واحدهای تولیدی مازندران تسهیلات می دهد



ایستاد: مدیر عامل صندوق حمایت محیط زیست کشور، از حمایت ویژه این صندوق برای پرداخت تسهیلات حمایتی به واحدهای تولیدی صنعتی مازندران برای ایجاد و توسعه تصفیه خانه های فاضلاب و پساب این واحدها خبر داد.

رخسا انجم شمع در حاشیه بازدید از واحدهای شرکت لبنی گلا و شرکت تولیدی بیان گوشت آمل در شهرک صنعتی امامزاده عبدالله این شهرستان به خبرنگار ایستاد گفت: واحدهای تولیدی صنعتی زیادی در مازندران فعالیت دارند که برخی از آنها دچار مشکلات فراوانی هستند، با تأمین منابع مالی مشکلات بیشتر این واحدها و تولیدی در زمینه پساب تا حد امکان برطرف خواهد شد.

وی افزود: به عنوان نمونه در مازندران بحث بازرچرخانه شیرایه های ناشی از زباله و مدیریت پسماند در اولویت اصلی قرار گرفته است تا با شناسایی سرمایه گذاران بتوانیم منابع مالی مورد نیاز را از طریق تسهیلات از محل این صندوق و یا توانمندسازی افراد تأمین کنیم تا آلودگی ها و تخریب های زیست محیطی نیز کاهش یابد. مدیرعامل صندوق حمایت

محیط زیست کشور با اشاره به اینکه این صندوق در پنج حوزه شامل پسماند، تصفیه آب، کاهش نیروگاه های تجدیدپذیر، کاهش آلودگی هوا و بحث گردشگری طبیعی یا اکوتوریسم براساس اولویت در کشور فعالیت دارد، اضافه کرد: صندوق ملی حمایت از محیط زیست در هر استان مازندران و بحث بازرچرخانه براساس اولویت بندی اقدام و حمایت می کند.

انجم شمع با بیان اینکه فعالیت های این صندوق در مازندران در زمینه پسماند، بازرچرخانه و تصفیه آب واحدهای صنعتی است، تصریح کرد: امید داریم بتوانیم منابع مالی را به بخش های غیر دولتی و خصوصی در قالب تسهیلات و توانمندسازی

اقتصادی به واسطه اختلافات با دستگاه های دولتی نباید تعطیل شود، مسائلی باید با تعامل کارشناسی بخش خصوصی و دولتی حل و فصل شود، مدیران هم همکاری همه جانبه را داشته باشند.

استاندار مازندران گفت: دستگاه قضایی استان هم با تشکیل ستاد اقتصاد مقاومتی امکان حل مشکلات واحدهای تولیدی را بوجود آورده است و اجرای برخی از احکام قضایی را با رایزرها هم، متوقف و تولید را حفظ می کند. وی یکی از سیاست های تحقق شعار رشد تولید و مهار تورم را جذب سرمایه گذار عنوان کرد و ادامه داد: اکنون تغییر رویکردها در جذب سرمایه گذار با سرعت عمل در پاسخگویی به استعلام ها و فساد کردن پیچره واحد برای صدور مجوزها اجرایی شده است. استاندار با اظهار این که سرمایه گذار داخلی و خارجی زیادی در استان مازندران داریم، گفت: بزرگترین همایش فرصت های سرمایه گذاری استان امسال برگزار می شود و همسو با این رویکرد اطلس سرمایه گذاری استان نیز در دست تهیه است.

منابع در اختیار این صندوق سالانه جمع آوری و با اهداف خاص محیط زیستی اختصاص می یابد، تصریح کرد: برای حفظ و احیای رودخانه تنج ساری، تالاب بزرگ میانکاله، پسماند باز، چرخانی آب و ایجاد تصفیه خانه برنامه مدون در دستور کار قرار دارد.

پیش بینی اختصاص قایناتس برای مدیریت پسماند آمل انجم شمع با اعلام اینکه یکی از مشکلات بزرگ شهرستان آمل مدیریت پسماند است که این موضوع مهم در دستور کار قرار دارد، ادامه داد: طرح های لازم در زمینه پسماند با همکاری اداره کل محیط زیست مازندران، فرمانداری و شهرداری آمل تهیه می شود تا بتوان در کنار آنها با تخصص فاینانس وارد میدان شد.

وی با اعلام اینکه بحث مدیریت پسماند شهر آمل به صورت جدی پیگیری می شود، بیان کرد: چندین برنامه برای این مسئله داریم که از اول کار حفاظت محیط زیست مازندران باید آنها را بررسی و اعلام کند همچنین ما در این بین نقش تأمین کننده مالی داریم، باید با شناسایی طرح و اهلیت سنجی سرمایه گذار در کارگروه های تخصصی استان تصمیمات لازم اتخاذ شود تا امر تأمین مالی محقق شود.

امام جمعه چالوس:

دولت جهادی سیزدهم به روند توسعه شبکه فیبر نوری شتاب بخشد



ایرنا: امام جمعه چالوس با اشاره به آنکه روند توسعه فیبر نوری در دولت گذشته در کشور کند در حال اجرا بود، گفت: با روی کار آمدن دولت مردمی سیزدهم به این روند شتاب بخشد که قابل تحسین است. حجت الاسلام سید داود موسوی در آیین بازدید از روند اجرای طرح فیبر نوری و اتصال آزمایشی هنرستان زنده یاد قریبی شهر پالوجده چالوس به این شبکه افزود: در حالی دولت جهادی زیرساخت ها را برای اجرای این طرح فراهم کرده که میراث دار بسیاری از طرح های نیمه تمام و بدهی های گذشته است و با همه این مشکلات و مسائل توانسته این طرح را در این شهرستان اجرایی و برابر وعده در موعد مقرر به سرانجام برساند.

وی اظهار کرد: از آنجایی که در دنیای امروز بسیاری از کسب و کارها فشردهای مختلف به ویژه جوانان بر بستر اینترنت بوده بنابراین اولویت دادن به این طرح از سوی دولت به معنای جامعه عمل پوشاندن به خواسته های چندین ساله شهروندان این شهر بوده که سال ها از کندی اینترنت در این منطقه رنج می برند.

وی با قدردانی از همراهی مسوولان به ویژه فرماندار، اعضای شورای شهر و شهردار در روند اجرای این طرح، بر لزوم همکاری مجریان این طرح در ترمیم خرابی های برجسی مانند پس از حفاری انتقال شبکه فیبر نوری در نقاط مختلف این شهر تاکید کرد.

فرماندار چالوس گفت: چالوس در میان بیش از ۶۰ نقطه شهری مازندران، تنها شهر پیشرو در این استان است و هم اینک روند اجرای این طرح با همکاری شرکت بخش خصوصی به خوبی و با شتاب قابل توجه پیش می رود و برابر پیش بینی ها این طرح هفته آینده با حضور رئیس جمهوری به طور همزمان به بهره برداری می رسد.

علی قاسمی، افزود: با بهره برداری از این طرح دست کم ۳۵ هزار نفر از شهروندان چالوس از مزیت های این طرح بهره مند می شوند و انتظار این است که این طرح با همکاری شرکت های بخش خصوصی گسترش یابد و در ۲ نقطه دیگر شهری و نزدیک به ۱۷۰ نقطه روستایی این شهرستان هم اجرایی شود.

این مسوول ضمن تاکید بر ترمیم خرابی های پس از حفاری انتقال این شبکه همچنین بر لزوم راه اندازی دفاتر خدمات پس از فروش هم اشاره کرد و افزود: به گونه ای نباشد این شهر زیرپوش شبکه فیبر نوری قرار گرفت و خانواده های چالوس مشتربند پس از آن از خدمات این طرح بهره مند نشوند.

مدیرکل ارتباطات و فناوری اطلاعات مازندران هم گفت: توسعه زیرساخت ها برای انتقال شبکه فیبر نوری جزو اولویت های استان بوده و این موضوع با جدیت در حال پیگیری است و استاندار هم برای به سرانجام رساندن این طرح عزم و اهتمام جدی دارد.

اسماعیل اعزی ابراز امیدواری کرد: با همراهی نماینده عالی دولت در استان و وعده وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات بتوانیم نسبت به اجرای کامل این طرح تا پایان دولت جامعه عمل پیوشیم و آن را به سرانجام برسانیم.

در پایان این آیین هنرستان زنده یاد قریبی شهر پالوجده چالوس به صورت آزمایشی به شبکه فیبر نوری متصل شد و معاون وزیر و رئیس هیات مدیره و مدیرعامل شرکت ارتباطات زیرساخت با همراهی مسوولان استانی و محلی از روند اجرای این طرح در شهر چالوس بازدید کرد. نخستین عملیات اجرایی طرح فیبر نوری (FTTH) مشترکان خانگی تلفن ثابت استان مازندران در ۱۶ مهر ماه سال گذشته با اعتباری ۴۵۰ میلیارد ریال از محل مشارکت بخش خصوصی به طول حدود ۷۵ کیلومتر با همراهی اعضای شورای شهر و شهرداری در چالوس آغاز شده بود.



مدیرکل پزشکی قانونی مازندران:

۶۳۷ نفر پارسال بر اثر تصادف در مازندران جان باختند

مهر: مدیرکل پزشکی قانونی مازندران از رشد ۹ درصدی تلفات تصادفات در سال قبل در استان خبر داد و گفت: سال قبل ۶۳۷ نفر بر اثر تصادفات جان باختند.

علی عباسی با بیان اینکه آمار تلفات حوادث رانندگی در سال گذشته ۶۳۷ نفر گزارش شده، که این رقم نسبت به مدت مشابه سال قبل ۹ درصد افزایش داشت افزود: از کل تلفات تصادفات در سال گذشته ۴۸۹ نفر مرد و مابقی زن هستند، همچنین از کل تلفات ۴۴۳ نفر در محورهای برون شهری و راه روستایی و ۱۷۴ نفر در مسیرهای درون شهری جان خود را از دست دادند و در این مدت شهرستان های ساری با ۸۶، امل با ۸۱ و بابل با ۷۵ فوتی بیشترین و شهرستان رامسر با ۱۰ فوتی کمترین تلفات حوادث رانندگی را داشتند.

وی گفت: در سال ۱۴۰۱ بر اساس آمارهای موجود ۱۳ هزار و ۴۳۱ مصدوم حوادث رانندگی به مراکز پزشکی قانونی استان مراجعه کردند که این رقم در مقایسه با مدت مشابه سال قبل ۳ درصد افزایش داشت.



ایجاد ۱۷۲ فرصت شغلی برای مددجویان سواد کوهی

۱۷۲ فرصت شغلی پارسال برای مددجویان سوادکوهی ایجاد شد. رضا مومنی رئیس کمیته امداد سوادکوه گفت: با بهره گیری از تسهیلات حمایتی بیش از ۱۷۲ فرصت شغلی پارسال توسط کمیته امداد شهرستان سوادکوه ایجاد شد.

او افزود: برای تحقق این مهم بیش از ۱۶ میلیارد تومان تسهیلات توسط بانکها و صندوق امداد ولایت جهت اشتغال مددجویان و راه اندازی و یا رونق کسب و کار پرداخت شد.

مومنی با بیان اینکه این تسهیلات عمدتاً به مددجویان تحت پوشش این نهاد و خانواده این گروه و نیز دهک های پایین جامعه تعلق گرفت، گفت: این تسهیلات در زمینه های صنایع دستی، خرید تراکتور، خودرو، کشاورزی، دامپروری، خیاطی، خدماتی، تولیدی، صنعتی و... به مددجویان تحت حمایت و نیازمندان واجد شرایط پرداخت شده است. او افزود: متقاضیان وام اشتغال غیر مددجو با داشتن شرایطی از جمله سرپرست خانوار، نبود بیمه اجباری، دهک درآمدی پایین و ارائه جواز کسب معتبر می توانند از وام امداد استفاده کنند.

فراخوان مناقصه عمومی یک مرحله ای

(نوبت اول)

شهرداری فریدونکنار در نظر دارد مناقصه عمومی به شرح ذیل را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید. کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه انجام خواهد شد و لازم است www.setadiran.ir سفارشی تدارکات الکترونیکی دولت (سناد) به آدرس مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی، امر احل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند.

ردیف	شماره فراخوان	نام پروژه	مبلغ برآورد (ریال)	مبلغ تضمین (ریال)	مدت انجام کار
۱	۲۰۰۲۹۵۴۰۰۰۰۰۹	اجرای جدول کفپوش، بلوار وسط، جوی آب و زیرسازی آسفالت خ شهید بهشتی حد فاصل مپ بنزین ای دو راهی خ ولیعصر(ع) براساس ریزومتره و برآورد و حداقل پیوسته	۳۹/۹۸۸/۴۲۲/۳۳۹	۱/۹۹۹/۴۲۲/۰۰۰	تا پایان بهمن ماه ۱۴۰۲
۲	۲۰۰۲۹۵۴۰۰۰۰۰۱۰	احداث میدان در تقاطع روبروی شهرداری براساس ریزومتره، برآورد، دفاتیل و نقشه های اجرایی پیوسته	۸۶/۷۸۷/۷۳۵/۱۹۹	۴/۳۳۹/۳۸۷/۰۰۰	تا پایان بهمن ماه ۱۴۰۲
۳	۲۰۰۲۹۵۴۰۰۰۰۰۱۱	اجرای دفع آبهای سطحی و کفپوش با طرح نوسالیت بازار شهیدان رسوئی براساس ریزومتره، برآورد، طرح و نقشه پیوسته	۳۷/۱۱۶۲/۲۹۸/۸۹۵	۱/۷۳۸/۱۱۵/۰۰۰	تا پایان شهریورماه ۱۴۰۲

تاریخ انتشار مناقصه درسامانه تاریخ ۱۴۰۲/۰۲/۲۳ می باشد. مهلت زمانی دریافت اسناد مناقصه از ساعت ۱۴:۰۲ تا ۱۶:۰۲ ساعت تا پایان وقت اداری مورخ ۱۴۰۲/۰۳/۰۳ . مهلت زمانی ارائه پیشنهاد: تا پایان وقت اداری مورخ ۱۴۰۲/۰۳/۰۳ . زمان بازگشایی پاکت ها: تاریخ ۱۴۰۲/۰۳/۰۳ . بردگان اول و دوم و سوم مناقصه هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده آنان به ترتیب ضبط خواهد شد. شهرداری در رد و یا قبول هر یک از پیشنهادها مختار است. سایر اطلاعات و جزئیات مربوط به معامله در اسناد مناقصه مندرج می باشد.

اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار جهت دریافت اطلاعات بیشتر در خصوص اسناد مناقصه و ارائه پاکت های الف: آدرس استان مازندران - شهرستان فریدونکنار - خیابان امام رضا- جنب دادگستری و تلفن ۰۱۱۳۵۶۷۰۶۰۷ داخلی ۳۰۱

اطلاعات تماس سامانه سناست جهت انجام مراحل عضویت در سامانه: ۰۲۱-۴۹۱۹۴۴ - نوبت اول: ۱۴۰۲/۰۲/۲۴ نوبت دوم: ۱۴۰۲/۰۲/۳۱

شماره ۱۴۵۶۶۷ - علی محمد مقدس - شهرداری فریدونکنار

کاهش خطر زوال عقل با مصرف غذاهای غنی از منیزیم



پیش بینی می‌شود که تعداد مبتلایان به زوال عقل در ۳ دهه آینده تقریباً ۳ برابر شود. نتایج تحقیقات نشان می‌دهد که غذاهای غنی از منیزیم مانند آجیل و اسفنج ممکن است به کاهش خطر زوال عقل کمک کند. در یک تحقیق کسانکی که منیزیم بیشتری دریافت می‌کردند، سطوح پایین تری از انتقال مغز و پیری داشتند. این مطالعه شامل بیش از ۶۰۰۰ نفر در بریتانیا بود که در ۱۶ ماه نظرسنجی در مورد مصرف غذای خود انجام دادند. محققان دریافتند کسانکی که غذاهای غنی از منیزیم از جمله دانه‌ها و غلات سبوس‌دار، سبزیجات با برگ سبز و حبوبات مصرف می‌کردند، سن مغز کمتری داشتند. علاوه بر این، محققان دریافتند این تحقیق نشان می‌دهد که افزایش ۴۱ درصدی در مصرف منیزیم می‌تواند منجر به افزایش سن مغز مرتبط با افزایش سن شود که با عملکرد شناختی بهتر و خطر کمتری تا تأخیر در شروع زوال عقل در آینده مرتبط است. این تحقیق مزایای بالقوه رژیم غذایی سرشار از منیزیم و نقش

که این افزایش تا حدی به دلیل پیروی جمعیت همچنین سبک زندگی ناسالم است. علائق گفت: این مطالعه نشان می‌دهد که مصرف بیشتر منیزیم در رژیم غذایی ممکن است به محافظت عصبی در مراحل اولیه پیری کمک کند و اثرات پیشگیرانه ممکن است در ۴۰ سالگی یا حتی زودتر شروع شود؛ به این معنا که افراد در هر سنی باید توجه بیشتری به مصرف منیزیم خود داشته باشند. ما همچنین دریافتیم که اثرات محافظت‌کننده عصبی منیزیم رژیم برای زنان بیشتر از مردان است. در حالی که در ۳۰ سالگی در زنان پیری بیشتر از پیش از پائستگی مفید خواهد بود؛ اگرچه این نتایج ممکن است به دلیل اثر ضدهای منیزیم نیز باشد. باید توجه داشت که این مطالعه اثرات مکمل‌های منیزیم را آزمایش نکرد بلکه بررسی کرد که افراد چقدر از غذاهای غنی از منیزیم مصرف کرده بودند، و این منیزیم دریافت کرده‌اند. دریافت ریزمغذی‌های مناسب از غذاهای طبیعی معمولاً بهتر از مکمل‌هاست.

که در ارتقاء سلامت مغز ایفا می‌کند را برجسته کرده است. بر اساس نتایج این تحقیق افزایش مصرف منیزیم از میانگین ۳۵۰ میلیگرم در روز به ۵۵۰ میلیگرم با کاهش سن یک ساله مغز در سن ۵۵ سالگی مرتبط بود. غذاهای غنی از منیزیم شامل بادام زمینی، بادام هندی، دانه چیا، لوبیا سیاه، سبب‌زمینی، برنج قهوه‌ای، ماست، بلغور جو دوسر و شیر است. دکتر اربین والش، یکی دیگر از محققان این تحقیق، گفت: از آنجایی که هیچ درمانی برای زوال عقل وجود ندارد و توسعه درمان‌های دارویی در ۳۰ سال گذشته ناموفق بوده، پیشنهاد می‌شود که توجه بیشتری به پیشگیری از این بیماری معطوف شود. نتایج تحقیقات ما می‌تواند از توسعه مداخلات بهداشت عمومی با هدف ترویج پیری مغز سالم از طریق استراتژی‌های رژیم غذایی خبر دهد. انتظار می‌رود تعداد افرادی که مبتلا به زوال عقل تشخیص داده می‌شوند، در طول ۳ دهه آینده تقریباً ۳ برابر شوند.

فوایدی از خوردن لواشک که نمی‌دانید

خوردن لواشک به سلامت پوست و دستگاه گوارش تان کمک می‌کند. همان طور که می‌دانید در لواشک‌های میوه‌های مختلف، محتوای آبی میوه در آن وجود ندارد. این فرآیند با استفاده از دستگاه آبیگری مواد غذایی انجام می‌شود. آب میوه را از بین می‌برد تا میوه ماندگاری زیادی داشته باشد. در واقع روشی مقرون به صرفه است که امکان خرید عمده میوه‌ها را فراهم می‌کند و تضمین می‌کند که با این روش خراب نمی‌شوند. برخی از مزایای لواشک شامل موارد زیر است: (۱) مواد مغذی در لواشک که به صورت میوه‌های خشک است در آن حفظ می‌شوند.



اساساً میوه‌های خشک سرشار از مواد مغذی مانند فیبر، مواد معدنی، فسفر، کلسیم و آهن و ویتامین هستند. محتوای بالای مواد مغذی سلامت فرد را تضمین می‌کند و با خستگی و سایر مشکلات سلامتی مبارزه می‌کند. (۲) تا هضم غذا پشتیبانی می‌کند. لواشک از الیاف طبیعی تشکیل شده است که فواید زیادی برای سلامتی دارد. فیبرهای موجود در آن به فرآیند هضم غذا کمک می‌کند. علاوه بر این، دستگاه گوارش را تمیز می‌کند و با بیماری‌هایی مانند یبوست و سایر مشکلات مثانه جلوگیری می‌کند. (۳) تأثیر مثبتی روی پوست دارد، زیرا با خوردن لواشک دفع سموم از بدن زودتر رخ می‌دهد و باعث بهبود سلامت پوست می‌شود. (۴) کمک به کاهش می‌کند. در واقع خوردن لواشک هوشمندانه‌ترین انتخاب برای کاهش وزن هستند. محتوای فیبر موجود در برخی میوه‌ها باعث می‌شود فرد برای مدت طولانی تری احساس سیری کند. لواشک می‌تواند بهترین جایگزین برای افرادی باشد که به خوردن تنقلات علاقه‌مند هستند یا نخوردن تنقلات کربوهیدرات دار و قندی، کنترل مؤثر در مصرف کربوهیدرات‌ها و قندها به طور خودکار صورت می‌گیرد که باعث کاهش وزن می‌شود. مانند تمام مواد غذایی از زیاده روی در خوردن لواشک اجتناب کنید و بگذارید از فواید آن بهره‌مند شوید.

چه کسانی در معرض بیماری هموفیلی هستند؟

یک فوق تخصص خون و آنکولوژی گفت: افرادی که در خانواده سابقه هموفیلی دارند حتماً باید آزمایش بدهند. غلامرضا باهوش، فوق تخصص خون و آنکولوژی گفت: هموفیلی بر اساس کمبود فاکتورهای پروتئینی که به فاکتورهای انعقادی معروف هستند ایجاد می‌شود که ۳ نوع هستند. در مسیر لخته شدن خون اختلال ایجاد می‌شود چایی که زخم می‌شود یا خانم‌ها در دوران عادت ماهانه هستند خونریزی دارند یا در جراحی‌ها که خون بند نمی‌آید. اختلال نادری است، اما کمبود فاکتور هشتم در راس آن است و شایع‌ترین فاکتور ارثی می‌باشد و بعد از آن هموفیلی‌ای بی و بی و نقطه می‌شوند که هر کدام از این فاکتورها کم باشد هموفیلی ایجاد می‌شود. این فوق تخصص خون و آنکولوژی در خصوص علام بیماری هموفیلی تأکید کرد: علامت هموفیلی، خونریزی‌های عمیق و تورم نوزاد یا گوارش و یا در عضله است که البته در برخی مواقع، در نوزادی نیز این بیماری مشاهده می‌شود که بیشتر بیماری هموفیلی ارثی است و با فرد متولد می‌شود. باهوش با بیان اینکه در هموفیلی‌ای بی و بی مادر ناقل است و به جنین منتقل می‌شود، گفت: در واقع بیشتر در پسرها از مادر منتقل می‌شود. ناقلین اطلاعاتی از بیماری خود ندارند، و افراد ناقل باید شناسایی شوند. افرادی که در خانواده سابقه هموفیلی دارند حتماً باید آزمایش بدهند، که افراد ناقل با بررسی ژنتیک، هموفیلی شان مشخص می‌شود.

این فوق تخصص خون و آنکولوژی در پایان گفت: افرادی که در دوران عادت ماهانه خونریزی زیاد دارند و در افراد خانواده کلا این مشکل وجود دارد که خونریزی شدیدی دارند حتماً باید به پزشک و مراکز مرتبط با هموفیلی مراجعه کنند. گفتنی است، هموفیلی یک اختلال خونریزی دهنده ارثی است. فرد مبتلا به هموفیلی به علت سطح پائین یا عدم وجود پروتئین‌هایی به نام فاکتورهای انعقادی قادر به متوقف کردن روند خونریزی نیست. فرآیند انعقاد خون به جلوگیری از خونریزی بیش از حد کمک می‌کند. انواع مختلفی از هموفیلی وجود دارد، اما شایع‌ترین و شناخته شده‌ترین آن‌ها هموفیلی A - کمبود فاکتور ۸، و هموفیلی B - کمبود فاکتور ۹ هستند.

چرا در نیمه شب گرسنه می‌شویم؟

اگر اغلب در شب احساس گرسنگی می‌کنید ممکن است به این دلیل باشد که در طول روز به اندازه کافی غذا نمی‌خورید. گرسنگی در نیمه شب غیرمعمول نیست و حتی بعد از اینکه شام خود را تمام کردید نیز ممکن است رخ دهد. از دلایل عمده گرسنگی در نیمه شب استرس و تغییر رتم شبانه روز هنگام تغییر فصول سال است. بنابراین برای بسیاری از افراد گاهی اوقات با رفتن به رختخواب بعد از اتمام یک روز طولانی، یک میل ناگهانی برای خوردن چیزی بوجود می‌آید. به طور کلی می‌توانید با ۵ میان وعده سالم مورد تأیید متخصصان تغذیه برای غلبه بر گرسنگی نیمه شب اقدام کنید. میان وعده‌های سالم می‌تواند نان و پنیر، آجیل مانند بادام و سویا، ماست، میوه و غلات باشد. وقتی در نیمه شب گرسنه می‌شوید معمولاً هر چیزی که می‌تواند گرسنگی را رفع کند مانند بیسکویت، شکلات یا بستنی می‌خورید. اما این خوردنی‌های ناسالم تنها راه مقابله با گرسنگی نیمه شب نیستند و بهتر است از گزینه‌های غذایی سالم که ذکر شد استفاده کنید چرا که خوردن تنقلات ناسالم می‌تواند باعث نفخ در صبحگاه و عصبانی بیدار شدن شود.

چه روشی برای کاهش وزن مناسب است؟

مطالعه جدید روی بیش از ۲۰ هزار نفر تأیید می‌کند که هیچ ماینر یا جادویی برای کاهش وزن، حفظ آن و بهبود سلامتی وجود ندارد. «کالین اسپیس»، استاد یار رژیم غذایی پزشکی در دانشگاه ایالتی اوهایو، گفت: «بیشتر بزرگان در طول دهه‌های زندگی خود به آرامی وزن اضافه می‌کنند، اما به ابزارهای شدید و اغلب خطرناک برای کاهش وزن روی می‌آورند. او گفت: «اکونوز مصرف داروی تزریقی دیابت نوع ۲ "اوزمپیک" برای کاهش وزن بالاست.» اسپیس گفت: «اگرچه این دارو برای کاهش وزن مورد تأیید سازمان غذا و داروی ایالات متحده نیست، اما افراد بدون دیابت اکنون به امید کاهش وزن سریع از اوزمپیک استفاده می‌کنند.» وی در ادامه افزود: «در جواب به این سوال که آیا این دارو تأثیر دارد؟ باید گفت بله، حداقل در کوتاه مدت موجب کاهش وزن می‌شود. زمانی که افراد مصرف این دارو را قطع می‌کنند، اشتباهی می‌کنند و به وزن خود بازمی‌گردند. این دارو هم‌اکنون برای کاهش وزن در حین استفاده از آن از دست داده اند، باز می‌گردد.» برای این مطالعه، محققان رفتارهای بیش از ۲۰۳۰۰ بزرگسال آمریکایی را که بخشی از یک نظرسنجی ملی سلامت و تغذیه از سال ۲۰۰۷ تا ۲۰۱۶ بودند، مقایسه کردند. شرکت کنندگان در مورد عادات ورزشی، مصرف دخانیات، خواب، سابقه وزن، راهکار کاهش وزن و آنچه در ۲۴ ساعت گذشته خورده بودند گزارش دادند. محققان همچنین فشار خون، کلسترول بد، قند خون و شاخص توده بدنی (BMI) آن‌ها را اندازه‌گیری کردند. BMI تخمینی از چربی بدن بر اساس قد و وزن است. به طور کلی، نزدیک به ۱۷۵۰۰ نفر در سال گذشته کمتر از ۵ درصد از وزن بدن خود را از دست دادند، و وزن خود را از دست ندادند. محققان همچنین فشار خون، کلسترول بد، قند خون و شاخص توده بدنی (BMI) آن‌ها را اندازه‌گیری کردند. BMI تخمینی از چربی بدن بر اساس قد و وزن است. به طور کلی، نزدیک به ۱۷۵۰۰ نفر در سال گذشته کمتر از ۵ درصد از وزن بدن خود را از دست دادند، و وزن خود را از دست ندادند.

آشنایی با داروهایی که باعث آسیب به کلیه می‌شوند

بسیاری از داروها که به صورت روزانه مصرف می‌شوند، می‌توانند به کلیه‌ها آسیب برسانند. برخی از افراد در معرض خطر آسیب کلیوی ناشی از داروهای رایج هستند؛ از جمله افرادی که بالای ۶۰ سال دارند یا با بیماری‌های مزمن مانند دیابت و فشار خون بالا زندگی می‌کنند. طبق گفته آکادمی پزشکان خانواده آمریکا، در واقع ۲۰ درصد از آسیب‌های کلیوی که توسط داروها ایجاد می‌شود، هم ناشی از داروهای تجویزی و هم داروهای بدون نسخه (OTC) است. در ادامه به برخی از این داروها خواهیم پرداخت. **داروهای ضد التهابی غیر استروئیدی (NSAIDs)** این داروها درد و التهاب را درمان می‌کنند. آن‌ها شامل آسپرین، ایبوپروفن و ناپروکسن هستند. این داروها از جمله شایع‌ترین مقصران بیماری کلیوی هستند و مصرف طولانی‌مدت آن‌ها می‌تواند منجر به بیماری مزمن کلیوی (CKD) شود. این داروها هرگز نباید هر روز مصرف شوند. **آنتی‌بیوتیک‌ها** پنی‌سیلین و سفالوسپورین‌ها برای مبارزه با عفونت‌های ناشی از باکتری‌ها تجویز می‌شوند. در حالی که این داروها را باید به‌طور کامل مصرف کرد، بسیاری از افراد آن‌ها را تمام نمی‌کنند یا موارد اضافی را در کابینت خود نگه می‌دارند. بسیاری از افراد زمانی که احساس می‌کنند سرماخوردگی شروع می‌شود، سعی می‌کنند با آنتی‌بیوتیک‌های باقی مانده خوددرمانی کنند. این امر نه تنها برای سرماخوردگی ناشی از ویروس مؤثر نیست، بلکه ممکن است باعث مشکلات حاد کلیوی شود.

آنتی‌بیوتیک‌هایی مانند پنی‌سیلین و سفالوسپورین‌ها برای مبارزه با عفونت‌های ناشی از باکتری‌ها تجویز می‌شوند. در حالی که این داروها را باید به‌طور کامل مصرف کرد، بسیاری از افراد آن‌ها را تمام نمی‌کنند یا موارد اضافی را در کابینت خود نگه می‌دارند. بسیاری از افراد زمانی که احساس می‌کنند سرماخوردگی شروع می‌شود، سعی می‌کنند با آنتی‌بیوتیک‌های باقی مانده خوددرمانی کنند. این امر نه تنها برای سرماخوردگی ناشی از ویروس مؤثر نیست، بلکه ممکن است باعث مشکلات حاد کلیوی شود.

کاهش روند بیماری کبد چرب با رژیم غذایی ژاپنی

طبق یک مطالعه جدید، رژیم غذایی ژاپنی به کند کردن روند بیماری کبد چرب کمک می‌کند. یک مطالعه جدید نشان داد که غذاهای سبویا، غذاهای دریایی و جلبک دریایی به شدت با کند کردن پیشرفت فیروز کبدی مرتبط هستند. رژیم غذایی ژاپنی مصرف غذاهای با کیفیت و مصرف کمتر قند، چربی‌های اشباع شده و سدیم را ترویج می‌کند. پیروی از یک رژیم غذایی به سبک ژاپنی می‌تواند به افراد مبتلا به بیماری کبد چرب غیر الکلی کمک کند تا پیشرفت آن را کند کند. نویسندگان این مطالعه رژیم غذایی و پیشرفت بیماری ۱۳۶ فرد مبتلا به کبد چرب غیر الکلی را که در بیمارستان دانشگاه تروپولین اوزاکا در ژاپن تحت درمان بودند، تحت نظر گرفتند. محققان رژیم غذایی هر فرد را با توجه به پایداری آن به شاخص رژیم غذایی ژاپنی ۱۲ جزء، موسوم به mJDI ۱۲ امتیاز دادند. نمرات بالای ۱۲ mJDI با کند کردن پیشرفت فیروز کبدی همراه بود. رژیم غذایی ژاپنی شامل ۱۲ غذا و گروه غذایی است: ۱. برنج ۲. سوپ میسو ۳. ترشی ۴. محصولات سویا ۵. سبزیجات سبز و زرد ۶. میوه‌ها ۷. غذاهای دریایی ۸. قارچ ۹. جلبک دریایی ۱۰. چای سبز ۱۱. قهوه ۱۲. گوشت گاو در رژیم غذایی ژاپنی‌ها، افرادی که سبویا، غذاهای دریایی و جلبک دریایی بیشتری مصرف می‌کردند، از بیشترین مهار پیشرفت فیروز کبدی برخوردار بودند. محققان همچنین تأثیر رژیم غذایی بر توده عضلانی را دنبال کردند و دریافتند افرادی که محصولات دارای سبویا بیشتری مصرف می‌کنند، علاوه بر نرخ پایین پیشرفت فیروز، مقدار توده عضلانی بیشتری نیز تولید می‌کنند. غذاهایی که سرشار از قندهای تصفیه شده، یا چربی اشباع شده، نمک یا چربی ترانس هستند، همگی می‌توانند با افزایش التهاب و مقاومت به انسولین و با افزایش استرس اکسایشی بر بدن، بیماری کبد چرب را افزایش دهند.



جدول سودوکو شماره ۳۳۴۱

طراح: سمیرا دلیرش
برای حل جدول سودوکو کافی است ارقام ۱ تا ۹ را طوری در خانه‌های خالی جدول قرار دهید که در هر سطر، هر ستون و هر مربع کوچک ۳ در ۳ اعداد تکراری نباشد.

۱	۷	۲	۶	۹				
۹	۷		۴					۲
		۴	۱	۹	۳			
								۱
			۲	۵				۹
		۴						
۶	۸	۲	۷					۳
۷			۶	۴	۵			
		۱	۸	۹				۳
۸	۲	۵	۷		۹			

جواب دیروز

۱	۷	۴	۵	۳	۶	۹	۸	۲
۶	۸	۹	۴	۲	۱	۷	۳	۵
۳	۵	۲	۸	۷	۹	۱	۴	۶
۲	۱	۵	۷	۴	۳	۶	۹	۸
۹	۴	۶	۲	۱	۸	۵	۷	۳
۷	۳	۸	۹	۶	۵	۲	۱	۴
۵	۶	۷	۳	۹	۴	۸	۲	۱
۸	۲	۳	۱	۵	۷	۴	۶	۹
۴	۹	۱	۶	۸	۲	۳	۵	۷

قابل توجه خوانندگان محترم
هر نوع خبر، عکس و مقاله‌ای را می‌توانید از طریق
Email:soaljavabdaily@gmail.com
ارسال نمایید.
تلفن: ۰۵۰۳۳۳۳۶ - ۰۷۷۷۳۳۱۳۳۳۱
فکس: ۰۳۳۳۲۰۳۳۲۲

مازیار زارع پس از تساوی برابر مس کرمان:

نگه داشتن ملوان در لیگ برتر کار سختی بود اما بالاخره توانستیم

در سالی که همه فکر می کردند باید سقوط کنیم هم قسم شدیم تا تیم را بالا بیاوریم/ امیدوارم هفته آینده با پیروزی لیگ امسال راه پیمان ببریم



مازیار زارع در حالی که در حال صحبت با خبرنگاران است، می‌گوید: «ما در این فصل با تیمی که در ابتدا به نظر می‌آمد، نتوانستیم نتایج خوبی بگیریم. اما در ادامه، با تغییرات در ترکیب و تمرکز بیشتر، توانستیم در لیگ برتر ماندگار شویم. ما در این فصل با تیمی که در ابتدا به نظر می‌آمد، نتوانستیم نتایج خوبی بگیریم. اما در ادامه، با تغییرات در ترکیب و تمرکز بیشتر، توانستیم در لیگ برتر ماندگار شویم. ما در این فصل با تیمی که در ابتدا به نظر می‌آمد، نتوانستیم نتایج خوبی بگیریم. اما در ادامه، با تغییرات در ترکیب و تمرکز بیشتر، توانستیم در لیگ برتر ماندگار شویم.»



سوال جواب: آرژانتی، مربی مس کرمان در پایان بازی با ملوان گفت: «بازی برای ما نفسگیر و سنگین بود چرا که در شرایط سختی هستیم. واقعا درود به شرف این تیم انزلی و هوادارانش. در گذشته ما یک دینی به ملوان داریم. در سالی که همه فکر می کردند باید سقوط کنیم با تمام بازیکنان و اعضای باشگاه در رختکن هم قسم شدیم تا این تیم را بالا بیاوریم. آن دینی که بر گردن ما بود را با کمک یکدیگر توانستیم محقق کنیم.»

اعلام نتیجه دیدار نیمه تمام چوکا - شمس آذر

سوال جواب: کمیته انضباطی نتیجه دیدار نیمه تمام چوکا تالش با شمس آذر قزوین از سری رقابت های لیگ یک را اعلام کرد. به گزارش «ورزش سه» مصاف تیم چوکا تالش با شمس آذر قزوین با توجه به مشکلاتی که از سوی تماشاگران تیم میزبان ایجاد شد نیمه تمام ماند. البته نتیجه این بازی تغییری در سرنوشت تیم شمس آذر ایجاد نمی کند به این خاطر که این تیم با قهرمانی در رقابت های فوتبال قهرمانی دسته اول باشگاه های کشور به لیگ برتر صعود کرد. رای صادره از سوی کمیته انضباطی در خصوص این دیدار به شرح زیر اعلام شد:

افزایش شانس بقای شهرداری آستارا و خطر سقوط چوکا در لیگ دسته اول



سوال جواب - محمد خوش اندام: تیم والیبالیست های آملک سرپناه قاضیان سنگر قهرمان مسابقات والیبالیست جام رمضان رشت شد. بنا بر این گزارش چندی پیش علی مظلوم رئیس هیأت والیبالیست های آملک همکاری فرید آخوند زاده، رشید رضایور، امیر امیرتیا و علی نمرزاده و با همکاری مجموعه ای از زحماتکشان والیبالیست استان مسابقات لیگ برتر جام رمضان را با حضور ۱۲ تیم در سالن تختی رشت برگزار کرد.

آخوند زاده بهترین بازیکن لیگ یک والیبالیست ایران شد

سوال جواب - محمد خوش اندام: در مسابقات لیگ دسته اول والیبالیست ایران اسامان تیم دخانیات تهران به مقام سوم رسید که در این میان کیان آخوند زاده بازیکن رشتی تیم والیبالیست های تهران که پسر فرید آخوندزاده بازیکن سابق تیم ملی والیبالیست ایران می باشد، یکی از بهترین بازیکنان تیم والیبالیست های تهران بود. وی در این پیکار ها و با درخشش فوق العاده ای که داشت، موفق شد به نهایی تیمش را به مقام سوم لیگ دسته اول ایران برساند و بهترین بازیکن مسابقات شناخته شود. بر همین اساس و از هم اکنون چند تیم لیگ برتری خواهان جذب کیان آخوندزاده می باشند. البته خودش دوست دارد شهر رشت تیمی در لیگ داشته باشد و در تیم شهرش بازی کند ولی مناسفانه شهر رشت تیمی در لیگ برتر ندارد و حیفت مثل علی رضائیان، اشکان حق دوست، شاهین تونا و کیان آخوند زاده را داریم در تیم های سایر شهرهای بازی می کنند ولی تیمی در رشت نداریم!

سوال جواب: در تیم ستارگان فرید که اسامان در بازی های لیگ والیبالیست گیلان بازیکنان بسیار خوبی تحویل والیبالیست های ایران داده آرین صالحی با دومتر و شش سانتیمتر قد و ۱۵ سال سن به تیم ملی والیبالیست نوجوانان ایران دعوت شده و جزء ۱۲ بازیکنی است که در بازی های نوجوانان آسیا که تیرماه اسامان در ازبکستان برگزار می شود جزو اعضای اصلی تیم ملی نوجوانان است. وی یکسال است که والیبالیست را شروع کرده و یکی از کسانی که این بازیکن را شناخت و کشف کرد فرید آخوندزاده بازیکن سابق تیم ملی ایران بود.

یک والیبالیست رشتی به تیم ملی والیبالیست نوجوانان ایران دعوت شد



سوال جواب: اولین دوره مسابقات شطرنج سریع و برق آسا جام بهار نارنج در لنگرود پانفت. به گزارش پایگاه خبری ورزش و جوانان گیلان وبه نقل از روابط عمومی اداره ورزش و جوانان شهرستان لنگرود، اولین دوره مسابقات شطرنج سریع و برق آسا جام بهار نارنج با قهرمانی پوریا اقدام به پایان رسید.

پایان مسابقات شطرنج جام بهار نارنج با معرفی نفرات برتر در لنگرود

سوال جواب: اولین دوره مسابقات شطرنج سریع و برق آسا جام بهار نارنج در لنگرود پانفت. به گزارش پایگاه خبری ورزش و جوانان گیلان وبه نقل از روابط عمومی اداره ورزش و جوانان شهرستان لنگرود، اولین دوره مسابقات شطرنج سریع و برق آسا جام بهار نارنج با قهرمانی پوریا اقدام به پایان رسید.

سوال جواب: اولین دوره مسابقات شطرنج سریع و برق آسا جام بهار نارنج در لنگرود پانفت. به گزارش پایگاه خبری ورزش و جوانان گیلان وبه نقل از روابط عمومی اداره ورزش و جوانان شهرستان لنگرود، اولین دوره مسابقات شطرنج سریع و برق آسا جام بهار نارنج با قهرمانی پوریا اقدام به پایان رسید.



اذان صبح: ۰۳/۲۱
 طلوع آفتاب: ۰۵/۰۴
 اذان ظهر: ۱۲/۰۸
 غروب خورشید: ۱۹/۱۲
 اذان مغرب: ۱۹/۳۱

دبیران و شورای نویسندگان:
 دبیر صفحه سیاسی: رویا خورشیدی
 دبیر صفحه اجتماعی: سمیرا دلیرش
 دبیر صفحه علمی پزشکی: فاطمه علیدوست
 دبیر صفحه فرهنگ و ادب: مجید مصطفوی
 دبیر صفحه ورزشی: سید امیر فرحسینی
 دبیر صفحه علمی پزشکی: فاطمه علیدوست
 لیتوگرافی و چاپ: شرکت چاپ و نشر نوین - تلفن: ۳۳۲۲۴۷۲۷
 نمایندگی مازندران - محمودآباد - خیابان معلم - باران ۱ - ساختمان فارابی - طبقه سوم

روزنامه اجتماعی، سیاسی، فرهنگی و ورزشی صبح شمال ایران
 صاحب امتیاز و مدیر مسئول: کریم خورشیدی مؤدبی
 سردبیر: فرهاد عینی خراسانی
 تلفن: ۳۳۳۳۶۰۵۰ - ۳۳۳۱۰۳۳۷ - فکس: ۳۳۳۲۰۳۲۶

نشانی دفتر مرکزی: رشت - چهارراه پورسینا - روبروی ثبت احوال - ساختمان اطباء - طبقه دوم کدپستی: ۴۱۹۳۷۳۴۶۵۵ - نمایندگی مازندران - محمودآباد - خیابان معلم - باران ۱ - ساختمان فارابی - طبقه سوم

جشنواره ای که در کشور طنین انداز شد؛

حضور بیش از ۱۰ هزار نفر در جشنواره بهار نارنج کومله



نتایج و معرفی قهرمانان مسابقات کشتی گیله مردی نهمین جشنواره ملی بهار نارنج شهر کومله به گزارش روابط عمومی و امور فرهنگی شهرداری و شورای اسلامی شهر کومله مسابقات کشتی گیله مردی نهمین جشنواره ملی بهار نارنج شهر کومله نیز با حضور دکتر مهدی پور شهردار، ریاست و اعضای شورای شهر کومله، جابعلی زاده رئیس اداره ورزش و جوانان شهرستان لنگرود، خشنود رئیس اداره ورزش و جوانان بخش کومله، پهلوانان و ورزشکاران و با استقبال پرشور شهروندان در محل جشنواره بهار نارنج برگزار گردید. در این دوره از مسابقات حدود ۲۸ نفر در سبک وزن و سنگین وزن حضور داشتند که در سنگین وزن سجاد رسولی قهرمان شد، صابر شفیعی نفر دوم و مجتبی روشنبخش به مقام سوم دست یافتند. در سبک وزن نیز آرمین مولایی نفر اول شد، فاضل قربان دوست نفر دوم و سهیل بابایی مقام سوم را کسب کردند. در پایان مسابقات هم به نفرات برتر هدایایی از طرف شهرداری و شورای اسلامی شهر کومله اهدا شد.

۱۳۹۱ در کومله برگزار می شود، افزود: با تلاش ها و پیگیری های که صورت گرفت امروز شاهد ثبت ملی این جشنواره هستیم. گفتنی است نهمین جشنواره بهار نارنج از تاریخ ۲۰ اردیبهشت ماه به مدت سه روز در شهر کومله با حضور گروه های فرهنگی و هنری مختلف برگزار شد. ضمن اینکه در این جشنواره بیش از ۵۰ غرفه از محصولات صنایع دستی و هنری و سوغات محلی گیلان به نمایش درآمد و بیش از ۱۰ هزار نفر از شهروندان و مسافران و گردشگران در این جشنواره حضور پیدا کردند. شایان ذکر است در روز نخست این جشنواره مسابقات شطرنج با حضور ۲۲۰ شطرنج باز از سراسر کشور در سالن فاطمی کومله با هم به رقابت پرداختند و روز سوم جشنواره نیز کشتی گیله مردی با حضور پهلوانان گیلان و مازندران برگزار شد. همچنین در جریان برگزاری این جشنواره ملی از سند ثبت ملی بهارنارنج نیز رونمایی شد.

کومله با حضور دکتر مهدی پور شهردار، ریاست و اعضای شورای اسلامی شهر کومله، دکتر آذروپور و دکتر حسن پور معاونین مدیر کل میراث فرهنگی و گردشگری استان گیلان، آقای خشنود معاون مدیرکل پست استان گیلان، دکتر جلالی فرماندار شهرستان لنگرود و... و با حضور پرشور هزاران نفر از هم وطنان عزیز در شهر کومله برگزار شد. ضمن اینکه مراسم رونمایی از تمبر و پلاک ثبتی جشنواره با حضور مسئولین صورت پذیرفت. در این جشنواره بیش از ۱۰ هزار نفر حضور داشتند و در ۵۰ غرفه محصولات سنتی برپا بود. شهردار کومله در این جشنواره ایجاد شور و نشاط اجتماعی را از مهم ترین اهداف برگزاری جشنواره بهار نارنج اعلام کرد و گفت: تلاش ما این است که بتوانیم با معرفی ظرفیت های کومله گامی در راستای جذب گردشگر و سرمایه گذار برداریم تا با حضور آنها به رونق اقتصاد و اشتغال منطقه کمک شود. منوچهر مهدی پور با اشاره به اینکه جشنواره بهار نارنج از سال

سوال جواب - منور شعبانپور: جشنواره بهار نارنج کومله بهانه ای شد تا بیش از ۱۰ هزار نفر از شهروندان و گردشگران برای سپری کردن اوقاتی خوش و شاد در کنار یکدیگر در این مکان حضور پیدا کنند. شهر کومله با ظرفیت های بالقوه طبیعی بالا و زیبایی که دارد می تواند یکی از قطب های مهم برای حضور گردشگران و سرمایه گذاران در سطح استان گیلان باشد؛ بنابراین جشنواره فرهنگی، هنری و ورزشی بهار نارنج که از سوی شهرداری و شورای اسلامی شهر کومله برگزار شد نقش بسزایی در معرفی هر چه بهتر منطقه به گردشگران دارد. بنابر این گزارش جشنواره بهار نارنج یکی از جشنواره هایی است که حدود یک دهه در شهر کومله برگزار می شود و هر ساله با استقبال بی نظیر شهروندان و گردشگران مواجه است. به گزارش روابط عمومی و امور فرهنگی شهرداری و شورای اسلامی شهر کومله نهمین دوره جشنواره ملی بهار نارنج در شهر

